



Śląskie.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii. Typ operacji: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych
Tytuł operacji: Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łazy.

WID. 271. 1. 2025

Łazy, dnia 14.01.2025r.

Gmina Łazy

ul. Traugutta 15, 42-450 Łazy

woj. śląskie, powiat zawierciański

tel. 32/ 6729326 fax.6729448

Adres strony internetowej prowadzonego postępowania.: <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-5ad49120-3f46-4b50-a9e3-cd78d31d4f83> ; <https://bip.umlazy.finn.pl/>

Wszyscy Wykonawcy

biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 dalej: PZP) Zamawiający udziela **wyjaśnień treści** Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn. „**Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łazy**”

Ogłoszenie nr 2025/BZP 00004819 z dnia 03.01.2025 r.

Pytanie 1: Dokumentacja techniczna dla "Przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Studziennej w miejscowości Wiesiółka oraz ul. Sportowej w miejscowości Wysoka" nie zawiera szczegółów konstrukcyjnych. Celem wyceny prosimy o udostępnienie ww. rysunku.

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający zamieszcza na stronach internetowych prowadzonego postępowania zweryfikowaną dokumentację techniczną.

Pytanie 2 : Wykonawca prosi o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości robót dla pkt 7 Nawierzchnia bitumiczna pkt. 7 „Przebudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Dodatek za dalsze 5 cm grubości warstwy ponad 15 cm” w ilości 5675 m² z Przedmiaru robót „Przebudowa ul. Podgórznej i Kamiennej w miejscowości Grabowa”. Opis pozycji sugeruje wykonawcy, że powinien przyjąć do obliczeń warstwę grubości 5 cm dla powierzchni 5675 m². W tej pozycji jest wpisany dodatek za dalsze 5 cm grubości ale automatycznie ilość m² została dodatkowo zwiększona 5 krotnie. W jaki sposób Wykonawca ma przyjąć tą pozycję do wyceny i jak będzie ta pozycja rozliczana przez Zamawiającego? Bo z podanej formuły przez Zamawiającego pozycja ta będzie miała 5 krotnie większą wartość.

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający nie narzuca sposobu wyceny przez Wykonawcę. Podana w przedmiarze ilość jest prawidłowa, wynika wyłącznie ze sposobu przedstawienia przyjętego w programach kosztorysowych i oznacza iloczyn powierzchni podstawowych robót i dodatku za 1cm powierzchni o cenie jednostkowej dla w.w robót.
Stąd 1135m² x5 =5675m².



Śląskie.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii. Typ operacji: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych
Tytuł operacji: Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łazy.

Pytanie 3 : Wykonawca prosi o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości robót dla pkt 7 Nawierzchnia bitumiczna pkt. 5 „Warstwa mieszanki niezwiązanej z kruszywa łamanego. Dodatek za dalsze 20 cm grubości warstwy ponad 15 cm” w ilości 22700 m² z Przedmiaru robót „Przebudowa ul. Podgórnej i Kamiennej w miejscowości Grabowa”. Opis pozycji sugeruje wykonawcy, że powinien przyjąć do obliczeń warstwę grubości 20 cm dla powierzchni 22700 m².

W tej pozycji jest wpisany dodatek za dalsze 20 cm grubości ale automatycznie ilość m² została dodatkowo zwiększona 20 krotnie. W jaki sposób Wykonawca ma przyjąć tą pozycję do wyceny i jak będzie ta pozycja rozliczana przez Zamawiającego? Bo z podanej formuły przez Zamawiającego pozycja ta będzie miała 20 krotnie większą wartość.

Odpowiedź na pytanie 3: patrz punkt 1.

1135m² x20 =22700m²

Pytanie 4 : Wykonawca prosi o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości robót dla pkt 7 Nawierzchnia zjazdów-kostka pkt. 5 „Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Dodatek za dalsze 5 cm grubości warstwy ponad 15 cm” w ilości 1330m² z Przedmiaru robót „Przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Studziennej w miejscowości Wiesiółka oraz ul. Sportowej w miejscowości Wysoka”. Opis pozycji sugeruje wykonawcy, że powinien przyjąć do obliczeń warstwę grubości 5 cm dla powierzchni 1330 m².

W tej pozycji jest wpisany dodatek za dalsze 5 cm grubości ale automatycznie ilość m² została dodatkowo zwiększona 5 krotnie. W jaki sposób Wykonawca ma przyjąć tą pozycję do wyceny i jak będzie ta pozycja rozliczana przez Zamawiającego? Bo z podanej formuły przez Zamawiającego pozycja ta będzie miała 5 krotnie większą wartość.

Odpowiedź na pytanie 4: patrz punkt 1.

266m² x5 =1330m²

Pytanie 5 : Wykonawca prosi o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości robót dla pkt 9 Nawierzchnia jezdni - bitumiczna pkt. 5 „Warstwa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Dodatek za dalsze 5 cm grubości warstwy ponad 15 cm” w ilości 80380 m² z Przedmiaru robót „Przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Studziennej w miejscowości Wiesiółka oraz ul. Sportowej w miejscowości Wysoka”. Opis pozycji sugeruje wykonawcy, że powinien przyjąć do obliczeń warstwę grubości 5 cm dla powierzchni 80380 m².

W tej pozycji jest wpisany dodatek za dalsze 5 cm grubości ale automatycznie ilość m² została dodatkowo zwiększona 5 krotnie. W jaki sposób Wykonawca ma przyjąć tą pozycję do wyceny i jak będzie ta pozycja rozliczana przez Zamawiającego? Bo z podanej formuły przez Zamawiającego pozycja ta będzie miała 5 krotnie większą wartość.

Odpowiedź na pytanie 5: patrz punkt 1.

4019m² x20 =80380m²

Pytanie 6 : Wykonawca prosi o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości robót dla pkt 9 Nawierzchnia jezdni - bitumiczna pkt. 8 „Podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Dodatek za dalsze 5 cm grubości warstwy ponad 15 cm.” w ilości 20095 m² z Przedmiaru robót „Przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Studziennej w miejscowości Wiesiółka oraz ul. Sportowej w miejscowości Wysoka”. Opis pozycji sugeruje wykonawcy, że powinien przyjąć do obliczeń warstwę grubości 5 cm dla powierzchni 20095 m².

W tej pozycji jest wpisany dodatek za dalsze 5 cm grubości ale automatycznie ilość m² została dodatkowo zwiększona 5 krotnie. W jaki sposób Wykonawca ma przyjąć tą pozycję do wyceny i jak będzie ta pozycja rozliczana przez Zamawiającego? Bo z podanej formuły przez Zamawiającego pozycja ta będzie miała 5 krotnie większą wartość.



Śląskie.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”
Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii. Typ operacji: Budowa lub modernizacja dróg lokalnych
Tytuł operacji: Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łazy.

Odpowiedź na pytanie 6: patrz punkt 1.

4019m² x5 =20095m²

Pytanie 7: Wykonawca prosi o wyjaśnienie sposobu obliczenia wartości robót dla pkt 9 Nawierzchnia jezdni - bitumiczna pkt. 12 „Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa wiążąca – dodatek za dalsze 4 cm grubości warstwy. ” w ilości 16076 m² z Przedmiaru robót „Przebudowa ciągu dróg gminnych ul. Studziennej w miejscowości Wiesiółka oraz ul. Sportowej w miejscowości Wysoka” . Opis pozycji sugeruje wykonawcy , że powinien przyjąć do obliczeń warstwę grubości 4 cm dla powierzchni 16076 m² .

W tej pozycji jest wpisany dodatek za dalsze 4 cm grubości ale automatycznie ilość m² została dodatkowo zwiększona 4 krotnie. W jaki sposób Wykonawca ma przyjąć tą pozycję do wyceny i jak będzie ta pozycja rozliczana przez Zamawiającego? Bo z podanej formuły przez Zamawiającego pozycja ta będzie miała 4 krotnie większą wartość.

Odpowiedź na pytanie 7: patrz punkt 1.

4019m² x4 =16076m²

Pytanie 8 : Czy zamiast georusztu wielokształtnego można zastosować trójosiowy, **bez pogrubienia warstwy kruszywa**.

Ma on zgodnie DWU lepsze parametry dla funkcji stabilizacji niż wielokształtny.

Wykonawca pragnie zauważyć , że przedstawiony georuszt przez Zamawiającego jest produkowany tylko przez jednego producenta.

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający nie wyraża zgody.

Roboty budowlane należy realizować zgodnie z rozwiązaniami technicznymi i materiałowymi przedstawionymi w załączonej dokumentacji. Zamawiający dopuszcza materiały i/lub rozwiązania równoważne opisanym pod warunkiem zachowania parametrów technicznych, jakościowych i użytkowych nie gorszych niż wskazane w dokumentacji oraz nieprowadzących do zmiany technologii.